
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072900240

240

Nº 141, terça-feira, 29 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO. PA: 015/2022. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO.
CONTRATANTE: Conselho Federal de Medicina. CONTRATADA: GBR CONSULTORIA E
SISTEMAS LTDA - ME, CNPJ n° 10.534.460/0001-53. OBJETO: Alteração das Cláusulas Décima
Primeira (DO PAGAMENTO E DA FORMA DE PAGAMENTO) e Décima Segunda (DA VIGÊNCIA).
VALOR MENSAL: R$ 64.580,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA: 05/09/2025 a 05/09/2026. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.010
- Manutenção de Sistemas de Informática - Software. FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II do
Artigo 57 da Lei 8.666/93. FORO: Brasília-DF, DATA DA ASSINATURA: 17 de julho de 2025.

CONSELHO FEDERAL DE NUTRIÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 5, DE 25 DE JULHO DE 2025

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
EMPREGOS EFETIVOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL
SUPERIOR.

A Presidenta do Conselho Federal de Nutrição (CFN), no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Federal nº 6.583, de 20 de outubro de 1978, pelo Decreto nº
84.444, de 30 de janeiro de 1980, pela Resolução CFN nº 758, de 14 de setembro de 2023,
que aprova o Regimento Interno do CFN, torna pública a 5ª convocação dos candidatos (as)
aprovados (as) no Concurso Público - Edital nº 1/2024, para preenchimento de emprego
efetivo nos termos a seguir:

2. Convocar os aprovados e classificados no Concurso Público que trata o Edital nº.
1/2024, publicado no DOU de 02 de setembro de 2024, relacionados no Anexo II deste Edital
de Convocação, para o preenchimento de emprego de natureza efetiva, com o resultado final
homologado pelo Edital de Homologação publicado no DOU 03 de abril de 2025.

2.1 Tornar público a não contratação do candidato convocado pelo Edital de
Convocação nº 1, de 15 de abril de 2025, na forma do Anexo I.

3. Os (as) candidatos (as) convocados (as) pelo presente Edital deverão
comparecer pessoalmente no CONSELHO FEDERAL DE NUTRIÇÃO, localizado no SRTVS Q.
701 Bl. II sala 301 Centro Empresarial Assis Chateaubriand, Brasília - DF, no prazo máximo
de 30 dias, no período de 9h às 12h e 14h às 16h, contados da publicação do presente
Edital de Convocação, na Coordenação de Gestão Estratégica de Pessoas, para a
apresentação dos respectivos documentos, exames e formulários.

3.1 O check-list contendo relação de documentos, formulários a serem
preenchidos e exames médicos pré-admissionais estão disponíveis no sítio do CFN, por
meio do link: https://transparencia.cfn.org.br/index.php/concursos-publicos/

3.2 O (a) candidato (a) que estiver de posse da documentação (originais e
cópias digitalizadas), exames e formulários estabelecidos, poderá agendar o
comparecimento à sede do CFN por meio do endereço eletrônico: cogep@cfn.org.br.

3.3 O (a) candidato (a) que não se apresentar na sede do CFN com a
documentação (originais e cópias digitalizadas), os formulários (assinados digitalmente) e
os exames médicos pré-adimissionais na sede do CFN, no prazo máximo de 30 dias, terá
sua convocação tornada sem efeito e será considerado (a) desistente.

3.4 O (a) candidato (a) que não tiver interesse em assumir o emprego poderá
apresentar termo de desistência à vaga.

4. Eventuais dúvidas serão esclarecidas pelos endereços eletrônicos:
concurso@cfn.org.br.

ERIKA SIMONE COELHO CARVALHO
Diretora Presidenta do CFN

ANEXO I

. .Código - Emprego - ocupação .Nível
Escolaridade

.Nome .CPF .Motivação

. .407 - Profissional de Atividade
Estratégica - Tecnologia da Informação -
Suporte Técnico

.Nível
Superior

.SERGIO MATOS DE
ANDRADE

.090.***.***72 .Pedido de
final de fila

ANEXO II

. .Código - Emprego - ocupação .Nível
Escolaridade

.Nome .CPF .Classificação

. .200 - Profissional de Suporte Técnico .Nível Médio .RAFAEL DE SOUSA
S I LV A

.057.***.***11 .3º

. .Código - Emprego .Nível
Escolaridade

.Nome .CPF .Classificação

. .407 - Profissional de Atividade Estratégica
- Tecnologia da Informação - Suporte
Técnico

.Nível
Superior

.RAFAEL FERREIRA
P E I X OT O

.027.***.***43 .4º

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CFP Nº 90006/2025 - UASG 389476

Nº Processo: 000060/2024-34. Objeto: Contratação de pessoa jurídica
especializada para prestação de serviços de suporte técnico especializados em TI nas áreas
de ambiente Microsoft, Linux, Banco de dados e VMware Vsphere, por 12 (doze) meses,
contemplando serviços de consultoria, projeto, migração, configuração e suporte técnico,
sob demanda, conforme especificações e condições dispostas neste Edital e seus Anexos.,
disponível gratuitamente a partir de 21/07/2025 no Portal de Compras do Governo Federal
e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, acessados respectivamente pelos
sites https://www.gov.br/compras/pt-br e https://www.gov.br/pncp/pt-br. Total de itens
licitados: 04. Cadastro das Propostas: a partir de 21/07/2025. Abertura: A sessão será
realizada pelo Compras.gov.br no dia 04/08/2025 às 10h00.

KLEBISTON TCHAVO DOS REIS FERREIRA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO
C EA R Á

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Estado do Ceara - Conselho Regional de Administração do Ceara - CRA-CE. Extrato do
termo de Contrato 07.22.001/2025- PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA 90014/2025 - Objeto
do presente instrumento é a Aquisição de 01 (um) veículo automotor para o Conselho
Regional de Administração do Ceará - CRA-CE. Contratante: Conselho Regional de
Administração do Ceará - CE. Contratada KASA MOTORS LTDA. Fundamento legal: Lei n.
14.133/21; VALOR GLOBAL: R$ 199.442,69 (cento e noventa e nove mil, quatrocentos e
quarenta e dois reais e sessenta e nove centavos). Dotação orçamentária: 4.4.00.00.00 -
Aquisição de veículos. Data da assinatura: 24 de julho de 2025. Assina pelo contratante:
Francisco Rogério Cristino - Presidente do CRA - CE. Assina pela KASA MOTORS LTDA. CNPJ:
05.471.879/0001- 73. REPRESENTADA pelo Fernando Peres dos Santos.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PARAÍBA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PARAÍBA
AVISO DE COMPRAS Nº 10/2025-CRA-PB
AVISO DE COMPRA/CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO
Conselho Regional de Administração da Paraíba- CRA-PB, torna público a

necessidade de aquisição de material/serviços conforme Termo de Referência nº
45/2025 disponível em https://cra-pb.implanta.net.br/portaltransparencia/#publico/
Listas?id=fa3b82be-fb73-4ea5-9941-ed23402276a3) Os interessados devem enviar
proposta para compras2@crapb.org.br com o título : Proposta referente ao Processo SEI
nº 476912.000836/2025-38 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
refeições leves - (coffee break e coquetel no 1º Encontro Estadual de Profissionais de
Administração.Prazo para envio de proposta 72h , a contar da data de publicação do
aviso(29.07.2025) Prazo de recebimento da proposta: 72h - 31.07.2025 - ATÉ AS 14HS

João Pessoa, 28 de julho de 2025.
MARCOS KALEBBE SARAIVA MAIA COSTA

Presidente CRA-PB nº 1-3126

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 3ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2022

O Presidente do Conselho Regional de Biomedicina da 3ª Região, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a convocação do seguinte candidato em 12° classificação
Jamille Gonçalves dos Santos, CPF 032.*.*-57, eliminado por não cumprimento do item
16.2.2 e 16.9 do Edital nº 1 de 11 de fevereiro de 2022, com isso convocamos o próximo
colocado em 13° classificação, Debora Martins Gomes, CPF 061.*.*-27, para o cargo de
Auxiliar Administrativo lotação em Goiânia-GO. A convocada deverá comparecer no dia 04
de agosto de 2025 (segunda-Feira), às 08h, na sede do CRBM-3 situada no endereço Rua 112,
nº 137, Quadra F-36, Lote 51, Setor Sul, Goiânia - GO, CEP: 74085-150. O não atendimento
à convocação para admissão no local, data e horário determinado pelo CRBM-3, munida de
toda a documentação mencionada no item 16.2.2 do Edital nº 1 de 11 de fevereiro de 2022,
ou a recusa ao preenchimento da vaga, ensejará a eliminação do concurso Público.

ORLANDO GEROLA JUNIOR
Presidente Interino do CRBM-3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2025

O Conselho Regional de Contabilidade do Acre torna público, aos interessados,
que realizará o credenciamento para Doação nº 001/2025 com a finalidade de alienação
para a doação de bens inservíveis pertencentes ao Conselho Regional de Contabilidade do
Acre-CRCAC, que será realizado na forma on-line pelo e-mail: licitacao@crcac.org.br ou
selic.crcac@gmail.com ou no endereço: Estrada dias Martins, nº 438, Conjunto Mariana,
CEP: 69919-82. Interessados em realizar a visita, será necessário agendar previamente: (68)
3301-9441. Maiores informações no site abaixo https://crcac.org.br/.

Rio Branco-Acre, 28 de julho de 2025.
EDBERTO GOMES DE SOUSA

Presidente - CRCAC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO DISTRITO FEDERAL
EDITAL Nº 19/2025, 23 DE JULHO DE 2025

CONCURSO PÚBLICO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO DISTRITO FEDERAL -
CRCDF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente,

TORNA PÚBLICO o Edital de Retificação da Classificação Final das Provas
Objetivas, discursivas e de Títulos do Concurso Público nº 01/2025 aplicadas no
dia 18 de maio de 2025, conforme segue:

1.DA RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL (GERAL/PcD/PPP) DAS
PROVAS OBJETIVAS, DISCURSIVAS E DE TÍTULOS

1.1 DIVULGAR a RETIFICAÇÃO da CLASSIFICAÇÃO FINAL
(GERAL/PcD/PPP) DAS PROVAS OBJETIVAS, DISCURSIVAS E DE TÍTULOS (ANEXO
I), das vagas de ADVOGADO, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO E FISCAL
CONTADOR, conforme item7.3.2, Tabela IV do Edital Normativo do Concurso
Público nº 01/2025, após recursos, cujo teor pode ser consultado no site da
empresa organizadora https://www.institutounique.org.br/ e no site do CRC-DF:
https://crcdf.org.br/;

1.4 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

CONTADOR DARLAN DE LIMA BARBOSA
Presidente do CRCDF

ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO FINAL CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

A DV O G A D O
(CLASSIFICAÇÃO GERAL)

. .Posição .Nº INSC .C A N D I DAT O .NF

. .1 .65536 .MATTEOS DI LUCCA DIAS DE SALLES .90

. .2 .64335 .HELENA SAYURI ITO DE SOUZA .89,88

. .3 .63802 .JOÃO MARCOS GERTRUDES TAVARES .89,88

. .4 .65082 .MARINA CÂMARA MOREIRA .88,25

. .5 .66782 .ANTONIO LISBOA NOGUEIRA JUNIOR .88,13

. .6 .65491 .MATHEUS OLIVEIRA GUIMARAES .87,63

. .7 .64073 .MURIEL AMÉRICA ALVES CRUZ .87,5

. .8 .67529 .KALEBE ALEFE AMIM RODRIGUES DE
ALBUQUERQUE

.86,38

. .9 .66599 .ANDERSON FONSECA MACHADO .86,25

. .10 .64185 .VICTOR AUGUSTO SAMPAIO CARNEIRO .85,88

. .11 .65244 .MATHEUS TORRES RODRIGUES .85,75

. .12 .66853 .MARIA HELENA DE SOUZA MARQUES
CARNEIRO

.85,75

. .13 .66713 .SIMONE FERREIRA ARAGÃO .84,88

. .14 .64754 .MARCELO EDUARDO REIS BATISTA .84,5

. .15 .67671 .LUIZ ALFREDO DE AQUINO VANNINI .84,38

. .16 .63806 .LUIZA OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE .84,25

. .17 .65002 .SANDRYNNY DE SOUZA SILVA .84,13

. .18 .64421 .FERNANDA SIQUEIRA VILAS BOAS .83,5

. .19 .65893 .LORRANA BRAGA OLIVEIRA .83,25

. .20 .63730 .PÂMELLA DUARTE LOPES .82,63

. .21 .66829 .GABRIEL LEAL LIMA .81,88

. .22 .64727 .BRUNO LIBERAL DE SOUZA .81,13

. .23 .66621 .JOAO PAULO GONÇALVES MARQUES .81,13

. .24 .63823 .MIRELLA CAMPELO BORGES .81

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-29T02:03:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




